
li~III!111111~11~111~!I~111111~1

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK
KLASA: 350-01/16-01/31
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-2
Split, 5. lislopada 2016. 90dine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
nlr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Prijedlog odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja
poteza sjeveroistočno od raskrižja Brune Bušića i Poljičke ceste

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splila ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13,39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 5.
listopada 2016. godine, utvrdio je

Prijedlog odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja
poteza sjeveroistočno od raskrižja Brune Bušića i Poljičke ceste

te ga prosljeđuje Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Ružica Batinić
Santro, pročelnica Službe za prostorno planiranje i zaštitu okoliša.

U prilogu: Prijedlog odluke ...

DOSTAVITI:
QJ Gradskome vijeću Grada Splita, ovdje
2. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, pročelnici Ružici Batinić Santro, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



i11~11'111111~11~11~111~11~111~~II~
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Služba za prostorno planiranje j zaštitu okoliša
Odsjek za pripremu prostorno planske dokumentacije i zaštitu okoliša

KLASA: 350-01116-01/31
URBROJ: 2181101-19-01/05-16-1
Split, 23. rujna 2016. godine

GRADONAĆELNIKU GRADA SPLITA

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUĆNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

PROCJENA POTREBNIH
SREDSTAVA ZA
PROVOĐENJE AKTA:

IZVJESTITELJ:

IZRALAĆ AKTA

""'\I-~-Katarina Puljić, dipl.ing. arh.,

- ovdje-

Nacrt prijedloga Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog
plana uređenja poteza sjeveroistočno od raskrižja Brune
Bušića i Poljičke ceste

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju
(.Narodne novine" broj 153/13) I članka 36. Statuta Grada
Splita (.Službeni 91asnik Grada Splita" broj 17/09, 11110,
18/13,39/13,46/13- pročiščeni tekst), članka 106. Odluke o
Donošenju Generalnog urbanističkog plana Splita
("Službeni 91asnik Grada Splita", broj 1106, 15/07, 3108,
3/12,32/13,52113,41/14 i 55/14 -pročiščeni tekst)

Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša

Gradsko vijeće

Proračun Grada Splita za 2016. godinu, razdjel 17/1
Program prostorno uređenje

Ružica Batinić Santro,dipl.ing.arh.

PROČELNICA

RUŽic~~rO'diPI.in9.arh.



Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine~ broj 153/13) i članka
36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita' broj 17109, 11/10, 18/13, 39/13 i
46/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na _' sjednici, održanoj _'
__ 2016. godine, donosi

ODLUKU O IZRADI IZMJENA I DOPUNA
DETALJNOG PLANA UREĐENJA POTEZA SJEVEROISTOČNO OD RASKRiŽJA ULICA

BRUNE BUŠICA I POLJiČKE CESTE

Članak 1.
(1) Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja poteza
sjeveroistočno od raskrižja ulica Brune Bušića i Poljičke ceste ("Službeni glasnik Grada
Splita" broj 1/09) u daljnjem tekstu:.Odluka".

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA DPU.a

Članak 2.
(1) Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja poteza
sjeveroistočno od raskrižja ulica Brune Bušića i Poljičke ceste je Zakon o prostornom
uređenju ("Narodne novine", broj 153/13), Statut Grada Splita ("Službeni glasnik Grada
Splita", broj 17109, 11110,18/13 i 46/13-pročišćeni tekst), članak 106. Generalnog
urbanističkog plana Splita (,Službeni glasnik Grada Splita", broj 1106, 15/07, 03/08 , 3112,
32/13,52113,41/14,55/14 - pročišćeni tekst) i ova Odluka.

OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 3,
(1) Obuhvat izmjena i dopuna odnosi se na građevne čestice 1 i 3 iz predmetnog Plana.

(2) Izmjene i dopune obuhvatit će:
- podjelu građevne čestice 1 na dvije čestice, građevnu česticu vjerske namjene i građevnu
česticu gospodarske namjene;
- pripajanje postojećeg pristupa (pothodnika) građevnoj čestici 3 Uavno-prometna površina);
- smanjenje površine građevina vjerske namjene - crkve i pastoralnog centra s pratećim
sadržajima.

(3) Izmjene i dopune Plana izradit će se u tekstualnom i grafičkom dijelu.

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA

Članak 4,
(1) Unutar obuhvata DPU-a nalazi se tržnica sa nekoliko samostojećih gospodarskih
objekata (kioska), natkrivena tržnica, te javna parkirališta.

(2) Na građevnoj čestici 1, koja se nalazi na južnom dijelu obuhvata planirana je
izgradnja građevina vjerske namjene (crkva sa zvonikom i pastoralni centar s trgom ispred)
i građevine gospodarske namjene (tržnica). Ispod trga smješteni su ugostiteljski sadržaji,
trgovine, usluge i skladišta. U zajedničkoj podzemnoj garaži uz postojeću pristupnu
prometnicu planirane su potrebe za parkiranjem navedenih sadržaja. Postojeći kolni pristup
ujedno je j pristup postojećoj zgradi uz jugoistočni obuhvat Plana.



(3) Na građevnoj čestici 3 prometnim rješenjem zadržava se postojeće stanje prometne
infrastrukture koje zadovoljava postojeće i planirane prometne potrebe. Predviđa se
rekonstrukcija pločnika ujednačavanjem širine pločnika na širinu 2.00 m, sa planiranom
sadnjom drvoreda uz vanjski rub južnog pločnika.

(4) Planira se rušenje svih zatečenih objekata unutar obuhvata.

RAZLOZI ZA DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 5.
(1) Programom za izgradnju crkve i pastoralnog centra s pratećim sadržajima smanjena je
površina crkve i pastoralnog centra, kao i građevna čestica potrebna za navedene sadržaje.
Time se povećava se prostor za izgradnju tržnice i osigurava se kolni pristup postojećoj
građevini uz jugoistočnu granicu Plana i podzemnim etažama crkve, pastoralnog centra i
tržnice.

(2) Zbog navedenog potrebno je građevnu česticu 1 podijeliti u dvije građevne čestice, te
pristup (pothodnik) podzemnoj etaži pripojiti građevnoj čestici 3 Gavno-prometna površina).
Građevna čestica 1 dijeli se na građevnu česticu vjerske namjene i građevnu česticu
gospodarske namjene, a jugoistočni dio se pripaja čestici 3 Gavno-prometna površina).

(3) U podzemnim etaža ma novoformiranih građevnih čestica potrebe za parkiranjem
~ešavaju se u odvojenim podzemnim garažama prema normativima GUP-a Splita. Moguće
je povećanje broja podrumskih etaža zbog osiguranja potrebnog broja parkirališnih mjesta.
Pristup podzemnim garažama osigurava se preko postojeće pristupne prometnice odnosno
proširene građevne čestice 3.

(4) Zbog razlike u visinskoj koti trga vjerskog sklopa i pločnika uz križanje Ulice Bruna Bušića
i Poljičke ceste potrebno je preispitati visinsku kotu trga.

(5) Na novoformiranoj građevnoj čestici tržnice potrebno je osigurati pojas zelenila u južnom
dijelu prema vjerskim sadržajima.

(6) Izmjene i dopune DPU-a obuhvaćaju usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju,
drugim zakonima i propisima.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZiŠTA IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 6.
(1) Osnovni cilj izrade Izmjena i dopuna DPU-a je smanjenje građevne čestice vjerske
namjene, te formiranje građevne čestice gospodarske namjene.

(2) Temeljem programa, a u skladu s GUP-om Splita, propisat će se prostorni pokazatelji za
izgradnju planiranih sadržaja na novoformiranim građevnim česticama.

(3) Izmjena i dopuna DPU-a će uz uvažavanje zakona, propisa, pravila struke i stanja u
prostoru omogućiti bržu i jednostavniju realizaciju planiranih sadržaja uz primjenu standarda i
prostornih pokazatelja propisanih GUP-om Splita.

(4) Navedeno usklađenje neće utjecati na koncepciju prostornog rješenja zahvata.



POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA
PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 7.

(1) Za potrebe izrade Izmjena i dopuna izradit će se nova katastarsko-geodetska podloga
(transformirati postojeća).

(2) U izradi će se koristiti sva dokumentacija koju će iz svog djelokruga osigurati tijela i osobe
određene posebnim propisima.

NAČiN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
(1) Podaci, planske smjernice, zahtjevi i drugi propisani dokumenti, koje za potrebe izrade
Izmjena i dopuna Plana osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima, pribavit će
se sukladno članku 90. Zakona o prostornom uređenju.

(2) Izrađivač Plana temeljem ove Odluke, zakona i propisa iz pojedinih područja koji se
primjenjuju na planska ~ešenja,te pribavljenih zahtjeva iz stavka 1. ovog članka, izrađuje
stručna ~ešenjaPlana.

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU
ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI
TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 9.
(1) U izradi Izmjena i dopuna Plana, u smislu davanja zahtjeva (podataka, planskih
smjernica, propisanih dokumenata) sudjelovat će:
- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Splitsko - dalmatinska, Sektor
upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje
~ Hrvatske vode, VGO Split
- HAKOM, Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije,
- HEP Operator distribucijskogsustava d.o.o., DP Elektrodalmacija Splil
- Jp Vodovod i kanalizacija
- EVN Croatia
- Grad Split, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
- Grad Split, Služba za imovinsko - pravne poslove. izgradnju i geodeziju
- Grad Split, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo

Članak 10.
(1) Javnopravnim tijelima iz članka g. Nositelj izrade dostavit će ovu Odluku, s pozivom da
mu u roku od 8 dana od dana dostave, daju zahtjeve za izradu izmjena i dopuna Plana.
Ukoliko navedena javnopravna tijela ne dostave svoje zahtjeve u navedenom roku, smatrat
će se da ih nemaju.

PLANIRANI ROKOVI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA, ODNOSNO POJEDINIH
FAZA I ROKOVI ZA PRIPREMU ZAHTJEVA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM
PROPISIMA

Članak 11.
(1) Za izradu Izmjena i dopuna Plana utvrđuju se sljedeći rokovi:

- za dostavljanje zahtjeva iz članka g.: 8 dana:



- za izradu Nacrta prijedloga: 30 dana od dana dostave zahtjeva javnopravnih tijela iz
članka 9. ove Odluke;
- javna rasprava će se provesti u trajanju od 8 dana;
- za izradu Nacrta konačnog prijedloga: 8 dana od dana izrade Izvješća o javnoj
raspravi;
- za izradu Konačnog prijedloga Plana: 6 dana nakon utvrđivanju Konačnog
prijedloga;
- za dostavu izvornika plana: 6 dana od dana objave Odluke o donošenju plana u
"Službenom glasniku Grada Splita".

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 12.
(1) Izrada Plana financirat će se iz Proračuna Grada Splita za 2016. godinu, razdjel 17/1
Program: prostorno uređenje.

Članak 13.
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada
Splita".

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

mr.sc. Boris Ćurković,dipl. iur.

Dostaviti:
1. Službi za prostomo planiranje i zaštitu okoliša, Ružici Batinić-Sanlro. ovdje
2. Odsjeku za pripremu prostomo planske dokumentacije izaštitu okoliša. ovdje
3. Odsjeku za prostomo planiranje, ovdje
4. Uredništvu .Službenog glasnika Grada Splita", ovdje
5. Pismohrana. ovdje



OBRAZLOŽENJE

PRAVNI OSNOV:

Članak 86. Zakona o prostornom uređenju (~Narodne novine", broj 153/13) i članka 36.
Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 17109, 11110, , 8113, 39113 i 46/13 -
pročišćeni tekst) i članak 106. Generalnog urbanističkog plana Splita ( "Službeni glasnik
Grada Splita", br. 1/06, 15/07,03/08,3/12,32113,52/13,41/14 i 55/14 - pročišćeni tekst).

RAZLOZI ZA OONOŠENJE OOLUKE:

Detaljni plan uređenja poteza sjeveroistočno od raskrižja ulica Brune Bušića i Poljičke ceste
donesen je 2008.godine i objavljen u "Službenom glasniku Grada Splita" broj 1f09.

Područje obuhvata DPU-a (Prilog 1), veličine cca 1,03 ha, obuhvaća prostor sjeveroistočno
od raskrižja Ulice Brune Bušića i Poljičke ceste. Za predmetno područje 1991.g. proveden je
arhitektonsko-urbanistički natječaj, te su parametri, urbanističko i oblikovno rješenje iz
prvonagrađenog rada ugrađeni u OPU na snazi.

Namjena površina područja obuhvata OPU-a utvrđena je važećim GUP-om Splita kao veći
dio zone javne i društvene namjene (vjerska i zdravstvena) (08 i 03), te manji dio
gospodarska namjena, komunalno-servisna (tržnica) (K3) i javno prometna površina (Prilog
2).

Unutar obuhvata nalazi se natkrivena tržnica, nekoliko gospodarskih objekata (kioska), te
javno prometna površina i javna parkirališta.

Inicijativu za izradu Izmjena i dopuna DPU-a podnijela je Splitsko-makarska nadbiskupija,
Nadbiskupski ordinarijat prema izmijenjenom programu za izgradnju crkve, pastoralnog
centra i pratećih sadržaja.

Razlozi za izmjenu OPU-a su promjena programa za izgradnju crkve i pastoralnog centra,
izdvajanje tržnice u posebnu građevnu česticu, te osiguranje pristupa podzemnim etažama
preko javne prometne površine smanjenjem građevne čestice za vjersku namjenu.

Obuhvat izmjena i dopuna odnosi se na građevne čestice 1 i 3 iz predmetnog Plana (prilog
3). Obuhvatit će podjelu građevne čestice 1 na dvije čestice (južnu - 1a i sjevernu - 1b), te
pripajanje postojećeg pristupa (pothodnika) građevnoj čestici 3 (javno-prometna površina)
(prilog 4).

Južna građevna čestica (1a), površine cca 3190m2 bit će namijenjena za gradnju sadržaja
vjerske namjene (crkva i pastoralni centar s pratećim sadržajima), a sjeverna građevna
čestica, površine cca 3400m2, bit će namijenjena za gospodarsku namjenu (tržnica).

Nadalje, postojeći kolni pristup podzemnim etažama novo plan iranih građevina i postojećoj
stambeno-poslovnoj zgradi uz jugoistočnu granicu Plana pripojit će se građevnoj čestici 3
koja je po namjeni javno prometna površina.

U podzemnim etaža ma novoformiranih građevnih čestica potrebe za parkiranjem ~ešavaju
se u odvojenim podzemnim garažama prema normativima GUP-a Splita. Moguće je
povećanje broja podrumskih etaža zbog osiguranja potrebnog broja parkirališnih mjesta.

Pristup podzemnim garažama osigurava se preko postojeće pristupne javne prometnice
odnosno proširene građevne čestice 3.



Zbog razlike u visinskoj koti trga vjerskog sklopa j pločnika uz križanje Ulice Bruna Bušića i
Poljičke ceste preispitati će se visinska kota trga.

Na novoformiranoj građevnoj čestici tržnice potrebno je osigurati pojas zelenila u južnom
dijelu prema vjerskom sklopu.

Cilj pokretanje izmjena Plana je da se u obuhvatu Izmjena i dopuna omogući izgradnja crkve
i pastoralnog centra s pratećim sadržajima, te izdvajanje građevne čestice tržnice.

Navedeno usklađenje neće utjecati na koncepciju prostornog ~ešenja zahvata j omogućit će
se primjena standarda i prostornih pokazatelja određenih GUP-om.



Prilog 1. Obuhvat OPU-a na OOF-u



•

•

+-

••
.~

•• -- \

_L • -
I

Prilog 4. Prijedlog novog plana parcel, ""OI'

K.O.SPLlT

- -I'~'
;$ l l-,.r
"-I
~~/

" _.
-



 
 
Prilog 2. Kartografski prikaz 1. Detaljna namjena površina  

 
 
 



 
Prilog 3. Kartografski prikaz 4.1 Uvjeti gradnje – plan parcelacije 

 


	2016-10-06 (1).pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

	1382238_2.pdf

